Sexta-feira, 28 de junho de 2024

ESTADO DA PARAIBA
MUNICIPIO DE VISTA SERRANA

CNPJ 09.151.598/0001-94

LEI MUNICIPAL Nº 257/2024, VISTA SERRANA, EM 28 DE JUNHO
DE 2024.

DISPÕE SOBRE: Dispõe sobre: Autoriza
o Poder Executivo a celebrar Termo de
Cooperação Financeira para execução
de Projeto Habitacional e determina
outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE VISTA SERRANA, ESTADO DA
PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAÇO SABER
QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA APROVOU, E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

 Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar termo
de Cooperação Financeira junto a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES
DO OLHO D’AGUA DO CAMPIM – AMODC – CNPJ: 05.467.730/0001-
10, com logradouro a Av. São José – S/N – Capim – PB – CEP: 58.287-
000, destinado à execução de projeto Habitacional que compreende a
construção de 50 (cinquenta) Unidades habitacionais, em parceria com
a Companhia Estadual de Habitação Popular – CEHAP.

 Art. 2º A participação do Município no referido projeto, será
exclusivamente de natureza financeira, importando em R$ 10.000,00
(dez mil reais) por cada uma das unidades construídas.

 Art. 3º Para atender aos encargos decorrentes da
participação financeira prevista no artigo anterior, o Poder Executivo
fica autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais).

 Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar
as modificações oriundas do referido crédito especial na LDO e no
PPA vigentes, promovendo a compatibilização das ações propostas na
presente Lei.

 Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

 Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO GARCIA DA NÓBREGA
PREFEITO MUNICIPAL

Leis

JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Edição Extra

Atos do Poder Executivo

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB
Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000

Vista Serrana - Paraíba  -  CNPJ: 09.151.598/0001-94
Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br